平成 2２年 1２月 2９日

各 位

株式会社 親和銀行

 環境格付融資 FFG「エコ･ローン」の取扱い開始について

親和銀行（頭取 鬼木 和夫）は、環境保全活動への取組み強化の一環として、環境に配慮した経営

を行う企業の取り組みをサポートする融資商品『環境格付融資 FFG「エコ･ローン」』の取扱いを開始

しましたのでお知らせいたします。

FFG「エコ･ローン」は、ふくおかフィナンシャルグループオリジナルの「環境格付」により、環境

に配慮した経営を行う企業の取組みを評価し、最大で 0.3%の金利優遇を行う融資商品です。

国の環境施策に限らず、地元九州での環境保全を意識する活動など地域特性を反映したオリジナル性

の高い「環境格付モデル」です。

ふくおかフィナンシャルグループでは、地球環境の改善に取組むと同時に、今後も九州地区における

皆様の環境保全活動のサポートに取組んで参ります。

■商品概要

商品名  環境格付融資 FFG「エコ･ローン」

 ご利用いただける方
１． 環境配慮型経営を行う法人

２． 環境格付融資 FFG「エコ･ローン」の環境格付が「A」以上の法人

 資金使途  環境配慮型経営に必要な「運転資金」・「設備資金」

 ご融資期間
 運転資金：当行所定の期間

 設備資金：対象設備の法定償却年数内

 金利  当行所定の金利 （環境格付に応じて最大 0.3%の金利優遇）

 担保・保証人  個別案件ごとに決定

■環境格付融資 FFG「エコ･ローン」の特色

・地元九州での環境保全に向けた取組みや活動を評価します。

具体的には、「海・山・川の環境保全に向けた取組み」、「地産地消の取組み」など、

FFG オリジナルの評価目線で格付を行います。

・環境格付融資 FFG「エコ･ローン」は、9 分野･合計 59 の評価項目を設定しており、

様々なステージに合った企業の環境配慮経営度を適正に評価することが可能となります。

・また、環境格付融資 FFG「エコ･ローン」の取組みを通じて、企業の環境経営に“気づき”を

確認していただく機会として活用していただくことも可能です。

以上

本件に関するお問い合わせ先 親和銀行 営業推進部 TEL :0956-23-3576（担当：吉田、木村）